
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.67 30.11.2015 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA SULL'OLIO D'OLIVA. INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di novembre alle ore diciotto e minuti venti nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Richiamate: 

 la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015, con la quale si approvavano il Bilancio di previsione 

2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2015-2017; 

 la deliberazione G.C. n° 33 del 07.05.2015 con la quale si approvava il P.E.G. per l’anno 2015; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, intende realizzare, per il mese di dicembre 2015, una 
manifestazione finalizzata alla valorizzazione e qualificazione dell’olio d’oliva, nel corso della quale avrà 
luogo: 

1) una degustazione di prodotti  a base di olio d’oliva locale ; 
2) una giornata di studio sulla qualità dell’olio d’oliva; 
3) Rassegna corale. 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, ai fini di una migliore riuscita dell'evento, richiedeva 

all’Associazione folkloristica San Giovanni Battista, la disponibilità all’organizzazione della manifestazione, 

in considerazione della circostanza che tale iniziativa nasceva  da un’idea della stessa  Associazione; 

Dato atto che l’Associazione folkloristica San Giovanni Battista, in data 30.11.2015, con nota acclarata al 

ns.protocollo 4337, comunicava la propria disponibilità all’organizzazione della manifestazione finalizzata 

alla valorizzazione e qualificazione dell’olio d’oliva; 

Ritenuto pertanto affidare all’Associazione folkloristica San Giovanni Battista di Senis, l’organizzazione 

della rassegna sull’olio d’oliva, stabilendo le seguenti condizioni: 

 

-La data di svolgimento della manifestazione dovrà essere concordata con l’Amministrazione Comunale; 

 

- Il Comune metterà a disposizione dell’ associazione gli operai comunali per i servizi occorrenti; 

 

-L’Associazione dovrà anticipare tutte le spese derivanti dall’organizzazione della manifestazione; 

 

Considerato che il Comune intende provvedere alle spese derivanti dall’organizzazione della 
manifestazione, attraverso fondi di Bilancio per un importo complessivo massimo di €.1.500,00, che  
graverà sull’intervento 1010203/4 del bilancio 2015; 

 

Dato  atto che  tale somma  verrà  liquidata  all’Associazione Folkloristica San Giovanni Battista, in data successiva 
all’evento, previa presentazione di idonea documentazione comprovante le spese sostenute; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere di 
regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo;  
  
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta di delibera il parere di 
regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;   
 
Con votazione unanime, 



 
DELIBERA 

 
Di organizzare, per il mese di dicembre 2015, una manifestazione finalizzata alla valorizzazione e 
qualificazione dell’olio d’oliva, nel corso della quale avrà luogo: 

1) una degustazione di prodotti  a base di olio d’oliva locale ; 
2) una giornata di studio sulla qualità dell’olio d’oliva; 
3) Rassegna corale. 

Di affidare all’Associazione folkloristica San Giovanni Battista di Senis, l’organizzazione della rassegna 

sull’olio d’oliva, stabilendo le seguenti condizioni: 

- La data di svolgimento della manifestazione dovrà essere concordata con l’Amministrazione 
Comunale; 

- Il Comune metterà a disposizione dell’associazione gli operai comunali per i servizi occorrenti; 

- L’Associazione dovrà anticipare tutte le spese derivanti dall’organizzazione della manifestazione 

 

Di provvedere alle spese derivanti dall’organizzazione della manifestazione, attraverso fondi di Bilancio, 
per un importo complessivo massimo di €.1.500,00, che  graverà sull’intervento 1010203/4 del bilancio 
2015; 

 
Di stabilire che tale somma verrà liquidata all’Associazione Folkloristica San Giovanni Battista, in data 
successiva all’evento e previa presentazione di idonea documentazione comprovante le spese sostenute; 

 
Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai   
sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/12/2015 al 22/12/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, li 07.12.2015 Il Segretario Comunale 

F.to:SGARIGLIA MARIA 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 07.12.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-nov-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


